
   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente in data 
27/09/2018. 
 

                
Decreto della Direttrice Generale n. 1888/2018 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento, in 
concessione, della gestione di servizi di ristorazione a basso impatto ambientale, servizi bar, 
tavola fredda e tavola calda per il periodo 01.08.2018 – 31.07.2023: 

• Lotto 2 - Servizio di ristorazione aziendale, servizio bar, tavola fredda e tavola calda - 
CIG: 7395640332 

Provvedimento di efficacia dell’aggiudicazione  
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che: 
- con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 ottobre 2017, è stata autorizzata 

l’indizione di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice 
dei contratti pubblici) per l’affidamento, in concessione, dei servizi ristorativi di Ateneo, per 
il periodo 01.08.2018 – 31.07.2023; 

- con Decreto Rettorale n. 803 del 07.08.2018 è stata dichiarata, ai sensi dell’art. 32, c.5, D.lgs. 
50/2016, l’aggiudicazione della procedura in oggetto in favore del raggruppamento Camst 
Soc. Coop. a.r.l – Cir Food S.C, che ha conseguito il punteggio complessivo di 98,36 punti 
(70,00 sulla parte tecnica e 28,364 sulla parte economica); 

- secondo quanto previsto dall’art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace 
a seguito della positiva verifica del possesso dei requisiti richiesti ai fini della partecipazione 
alla procedura; 

- sono stati comprovati dall’aggiudicataria i requisiti di ordine morale e speciale richiesti ai fini 
della partecipazione alla procedura. 
 

VISTI 
- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” ss.mm.ii.; 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 418 del 29.11.2011; 
- il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in particolare 

l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
- il quadro delle deleghe approvato con Delibera del C.d.A. del 24.02.2016; 
- la Delibera del C.d.A. del 18 ottobre 2017; 
- il Decreto Rettorale n. 803 del 07.08.2018; 
- gli atti e i verbali di gara. 

 
DECRETA  

 
- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione del Lotto 2 della procedura in oggetto - Servizio di 

ristorazione aziendale, servizio bar, tavola fredda e tavola calda - risultando comprovati in 
 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026/5742/6046   fax: +39 011 090 5755 
appalti@polito.it   www.polito.it 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

capo all’affidatario i requisiti di ordine generale e speciale richiesti ai fini della partecipazione 
alla procedura; 

- di procedere alla stipula del contratto con il raggruppamento Camst Soc. Coop. a.r.l – Cir 
Food S.C, previa acquisizione della documentazione utile ai fini della stessa e decorso il 
termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

Torino, 25 settembre 2018 
                 
 

    LA DIRETTRICE GENERALE 
                      Dott.ssa Ilaria Adamo 

    (F.to Ilaria Adamo) 
 
 
AF/ca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 


